
Правилник о изменама и допунама Правилника о утврђивању добара 
и услуга из области грађевинарства за сврху одређивања пореског 

дужника за порез на додату вредност 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању добара и услуга из области грађевинарства за 
сврху одређивања пореског дужника за порез на додату вредност 
(„Службени гласник РС”, број 86/15), у члану 1. речи: „142/14 и 83/15” 
замењују се речима: „142/14, 83/15, 108/16, 113/17, 30/18, 72/19 и 153/20”. 

Члан 2. 

У члану 2. став 1. после речи: „(„Службени гласник РС”, број 54/10)” додају 
се запета и речи: „у вредности већој од 500.000 динара, без ПДВ”. 

После става 3. додају се ст. 4–8, који гласе: 

„Вредност промета из става 1. овог члана одређује се на дан тог промета. 

Повећање, односно смањење вредности промета добара и услуга из става 1. 
овог члана нема утицај на одређивање да ли се тај промет сматра прометом 
добара и услуга из области грађевинарства из члана 10. став 2. тачка 3) 
Закона. 

Вредност промета из става 1. овог члана односи се и на делимичну испоруку 
добара, односно пружање услуга. 

Ако је плаћен аванс који се у моменту плаћања сматра авансом за промет 
добара, односно услуга из области грађевинарства у складу са чланом 10. 
став 2. тачка 3) Закона, после чега обвезник ПДВ изврши промет који се не 
сматра прометом добара, односно услуга из области грађевинарства у 
складу са чланом 10. став 2. тачка 3) Закона, обвезник ПДВ дужан је да за 
тај промет обрачуна ПДВ у складу са Законом, а прималац добара, односно 
услуга из области грађевинарства у складу са чланом 10. став 2. тачка 3) 
Закона врши исправку обрачунатог ПДВ и ПДВ који је одбијен као претходни 
порез. 

Ако је плаћен аванс који се у моменту плаћања не сматра авансом за промет 
добара, односно услуга из области грађевинарства у складу са чланом 10. 
став 2. тачка 3) Закона, после чега обвезник ПДВ изврши промет који се 
сматра прометом добара, односно услуга из области грађевинарства у 
складу са чланом 10. став 2. тачка 3) Закона, обвезник ПДВ који је извршио 
тај промет има право да сторнира авансни рачун и да изврши исправку 
обрачунатог ПДВ ако поседује документ примаоца којим се потврђује да је 
извршио исправку одбитка претходног пореза, односно да ПДВ по авансном 
рачуну није користио као претходни порез, а прималац добара, односно 
услуга из области грађевинарства у складу са чланом 10. став 2. тачка 3) 
Закона обрачунава ПДВ за тај промет у складу са Законом.”. 

 



Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу 1. јануара 2021. године. 


